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60041 IP Netze Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Bathe BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6063 Autonomes Fahren Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-PB Echternacht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6060 MATLAB in der Elektrotechnik Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo 08:00 2:00 Audimax + Mensa + 05.3.041/45 BraunA. KL Echternacht keine

6023 C# - Programmierung und Künstliche Intelligenz Bachelor EI WMB 2016 3 17.02.24 Sa 11:00 1:00 05.E.001 BraunG. KL Schwung keine

6055 Elektrokonstruktion - Rechnergestützte Schaltplanerstellung mit EPLAN Bachelor EI WMB 2016 3 17.02.24 Sa 09:00 1:30 05.2.001 Celik KL Mandorf keine

60047 Messen mit dem Digitaloszilloskop Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber BP Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6026 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber M o. BP-V Licht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6052 Photovoltaik Bachelor EI WMB 2016 3 15.02.24 Do 13:00 2:00 05.3.056 Fülber, Wrede KL Wrede, Fülber keine

6064 Entwurfsberechnung einer elektrischen Maschine Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Gottkehaskamp BP-HA + BP-V Echternacht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6059 Robotikprojekt Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Haehnel BP-PB Beck Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6065 Numerische Mathematik mit MatLab Bachelor EI WMB 2016 1 02.02.24 Fr 10:00 1:30 05.2.002 Kerkhoff KL Scheidweiler keine

6026 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Licht M o. BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6524 Pädagogisches Projekt Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lux BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6037 Mikrocontrollerprogrammierung mit Arduino Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Mandorf BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

65033 Grundlagen der Astronavigation Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Prochotta M BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6028 FPGA-Programmierung Bachelor EI WMB 2016 2 07.02.24 Mi 11:30 1:30 05.3.064 Rieß KL Scheubel keine

6517 Teamarbeit im Projekt Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Rieß BP-PB + BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6011 Lasertechnologie Bachelor EI WMB 2016 1 02.02.24 Fr 13:30 1:30 05.3.056 (+ 05.3.055) Scheubel KL Rieß keine

6026 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Scheubel M o. BP-V Fülber Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

60048 BlueEngineering – Ingenieur*innen mit sozialer und ökologischer Verantwortung Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Schwung BP Protogerakis Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6522 Personalmanagement und Arbeitsrecht Bachelor EI WMB 2016 2 06.02.24 Di 15:00 2:00 05.3.006 Stolpmann KL Lang keine

60066 Blockchain-Technologien und ihre Anwendungen Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Uzunkol BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72536 Zukunftsstadt - Interdisziplinäres Wahlmodul im Bachelor Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Wrede BP-PB Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72533 Change Management und Leadership agil gestalten Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Berker BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72528 International Business A Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72529 International Business B Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72534 Start-Up-Gründung und Unternehmenskauf Bachelor EI WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Kaßmann BP-HA + BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

60041 IP Netze Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Bathe BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6063 Autonomes Fahren Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-PB Echternacht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6060 MATLAB in der Elektrotechnik Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo 08:00 2:00 Audimax + Mensa + 05.3.041/45 BraunA. KL Echternacht keine

6023 C# - Programmierung und Künstliche Intelligenz Bachelor EI (Dual) WMB 2016 3 17.02.24 Sa 11:00 1:00 05.E.001 BraunG. KL Schwung keine

6055 Elektrokonstruktion - Rechnergestützte Schaltplanerstellung mit EPLAN Bachelor EI (Dual) WMB 2016 3 17.02.24 Sa 09:00 1:30 05.2.001 Celik KL Mandorf keine

60047 Messen mit dem Digitaloszilloskop Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber BP Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6026 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber M o. BP-V Licht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6052 Photovoltaik Bachelor EI (Dual) WMB 2016 3 15.02.24 Do 13:00 2:00 05.3.056 Fülber, Wrede KL Wrede, Fülber keine

6064 Entwurfsberechnung einer elektrischen Maschine Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Gottkehaskamp BP-HA + BP-V Echternacht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6059 Robotikprojekt Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Haehnel BP-PB Beck Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6065 Numerische Mathematik mit MatLab Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 02.02.24 Fr 10:00 1:30 05.2.002 Kerkhoff KL Scheidweiler keine

6026 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Licht M o. BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6524 Pädagogisches Projekt Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lux BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6037 Mikrocontrollerprogrammierung mit Arduino Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Mandorf BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

65033 Grundlagen der Astronavigation Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Prochotta M BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6028 FPGA-Programmierung Bachelor EI (Dual) WMB 2016 2 07.02.24 Mi 11:30 1:30 05.3.064 Rieß KL Scheubel keine
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6517 Teamarbeit im Projekt Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Rieß BP-PB + BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6011 Lasertechnologie Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 02.02.24 Fr 13:30 1:30 05.3.056 (+ 05.3.055) Scheubel KL Rieß keine

6026 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Scheubel M o. BP-V Fülber Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

60048 BlueEngineering – Ingenieur*innen mit sozialer und ökologischer Verantwortung Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Schwung BP Protogerakis Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

6522 Personalmanagement und Arbeitsrecht Bachelor EI (Dual) WMB 2016 2 06.02.24 Di 15:00 2:00 05.3.006 Stolpmann KL Lang keine
60066 Blockchain-Technologien und ihre Anwendungen Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Uzunkol BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72536 Zukunftsstadt - Interdisziplinäres Wahlmodul im Bachelor Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Wrede BP-PB Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72533 Change Management und Leadership agil gestalten Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Berker BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72528 International Business A Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72529 International Business B Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72534 Start-Up-Gründung und Unternehmenskauf Bachelor EI (Dual) WMB 2016 1 29.01.24 Mo --- --- --- Kaßmann BP-HA + BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

60041 IP Netze Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Bathe BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60063 Autonomes Fahren Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-PB Echternacht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60008 C# - Programmierung und Künstliche Intelligenz Bachelor EI WMB 2022 3 17.02.24 Sa 11:00 1:00 05.E.001 BraunG. KL Schwung keine
60007 Elektrokonstruktion - Rechnergestützte Schaltplanerstellung mit EPLAN Bachelor EI WMB 2022 3 17.02.24 Sa 09:00 1:30 05.2.001 Celik KL Mandorf keine
60047 Messen mit dem Digitaloszilloskop Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber BP Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber M o. BP-V Licht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60029 Photovoltaik Bachelor EI WMB 2022 3 15.02.24 Do 13:00 2:00 05.3.056 Fülber, Wrede KL Wrede, Fülber keine
60021 Numerische Mathematik mit MatLab Bachelor EI WMB 2022 1 02.02.24 Fr 10:00 1:30 05.2.002 Kerkhoff KL Scheidweiler keine
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Licht M o. BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72516 Pädagogisches Projekt Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lux BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60009 Mikrocontrollerprogrammierung mit Arduino Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Mandorf BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72532 Grundlagen der Astronavigation Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Prochotta M BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60028 FPGA-Programmierung Bachelor EI WMB 2022 2 07.02.24 Mi 11:30 1:30 05.3.064 Rieß KL Scheubel keine
72535 Teamarbeit im Projekt Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Rieß BP-PB + BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Scheubel M o. BP-V Fülber Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60048 BlueEngineering – Ingenieur*innen mit sozialer und ökologischer Verantwortung Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Schwung BP Protogerakis Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72537 Personalmanagement und Arbeitsrecht Bachelor EI WMB 2022 2 06.02.24 Di 15:00 2:00 05.3.006 Stolpmann KL Lang keine
60066 Blockchain-Technologien und ihre Anwendungen Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Uzunkol BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72536 Zukunftsstadt - Interdisziplinäres Wahlmodul im Bachelor Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Wrede BP-PB Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72533 Change Management und Leadership agil gestalten Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Berker BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72528 International Business A Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72529 International Business B Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72534 Start-Up-Gründung und Unternehmenskauf Bachelor EI WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Kaßmann BP-HA + BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

60041 IP Netze Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Bathe BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60063 Autonomes Fahren Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-PB Echternacht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60008 C# - Programmierung und Künstliche Intelligenz Bachelor EI (PI) WMB 2022 3 17.02.24 Sa 11:00 1:00 05.E.001 BraunG. KL Schwung keine
60007 Elektrokonstruktion - Rechnergestützte Schaltplanerstellung mit EPLAN Bachelor EI (PI) WMB 2022 3 17.02.24 Sa 09:00 1:30 05.2.001 Celik KL Mandorf keine
60047 Messen mit dem Digitaloszilloskop Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber BP Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber M o. BP-V Licht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60029 Photovoltaik Bachelor EI (PI) WMB 2022 3 15.02.24 Do 13:00 2:00 05.3.056 Fülber, Wrede KL Wrede, Fülber keine
60021 Numerische Mathematik mit MatLab Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 02.02.24 Fr 10:00 1:30 05.2.002 Kerkhoff KL Scheidweiler keine
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Licht M o. BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72516 Pädagogisches Projekt Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lux BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60009 Mikrocontrollerprogrammierung mit Arduino Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Mandorf BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72532 Grundlagen der Astronavigation Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Prochotta M BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60028 FPGA-Programmierung Bachelor EI (PI) WMB 2022 2 07.02.24 Mi 11:30 1:30 05.3.064 Rieß KL Scheubel keine
72535 Teamarbeit im Projekt Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Rieß BP-PB + BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Scheubel M o. BP-V Fülber Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
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60048 BlueEngineering – Ingenieur*innen mit sozialer und ökologischer Verantwortung Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Schwung BP Protogerakis Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72537 Personalmanagement und Arbeitsrecht Bachelor EI (PI) WMB 2022 2 06.02.24 Di 15:00 2:00 05.3.006 Stolpmann KL Lang keine
60066 Blockchain-Technologien und ihre Anwendungen Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Uzunkol BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72536 Zukunftsstadt - Interdisziplinäres Wahlmodul im Bachelor Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Wrede BP-PB Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72533 Change Management und Leadership agil gestalten Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Berker BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72528 International Business A Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72529 International Business B Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

72534 Start-Up-Gründung und Unternehmenskauf Bachelor EI (PI) WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Kaßmann BP-HA + BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

60041 IP Netze Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Bathe BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72515 Change Management und Leadership agil gestalten Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Berker BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60018 Autonomes Fahren Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-PB Echternacht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
6060 MATLAB in der Elektrotechnik Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo 08:00 2:00 Audimax + Mensa + 05.3.041/45 BraunA. KL Echternacht keine
60008 C# - Programmierung und Künstliche Intelligenz Bachelor WIE WMB 2017 3 17.02.24 Sa 11:00 1:00 05.E.001 BraunG. KL Schwung keine
60007 Elektrokonstruktion - Rechnergestützte Schaltplanerstellung mit EPLAN Bachelor WIE WMB 2017 3 17.02.24 Sa 09:00 1:30 05.2.001 Celik KL Mandorf keine
60047 Messen mit dem Digitaloszilloskop Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber BP Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber M o. BP-V Licht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60006 Photovoltaik Bachelor WIE WMB 2017 3 15.02.24 Do 13:00 2:00 05.3.056 Fülber, Wrede KL Wrede, Fülber keine
72528 International Business A Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72529 International Business B Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72506 Technologiemanagement Bachelor WIE WMB 2017 1 02.02.24 Fr 14:00 1:30 05.3.001 Jovanovic KL Lang keine
72522 Start-Up-Gründung und Unternehmenskauf Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Kaßmann BP-HA + BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60021 Numerische Mathematik mit MatLab Bachelor WIE WMB 2017 1 02.02.24 Fr 10:00 1:30 05.2.002 Kerkhoff KL Scheidweiler keine
72538 Digitale Verhandlungen Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lang BP Hermanns Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Licht M o. BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72516 Pädagogisches Projekt Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lux BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60005 FPGA-Programmierung Bachelor WIE WMB 2017 2 07.02.24 Mi 11:30 1:30 05.3.064 Rieß KL Scheubel keine
72503 Teamarbeit im Projekt Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Rieß BP-PB + BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60015 Lasertechnologie Bachelor WIE WMB 2017 1 02.02.24 Fr 13:30 1:30 05.3.056 (+ 05.3.055) Scheubel KL Rieß keine
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Scheubel M o. BP-V Fülber Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60048 BlueEngineering – Ingenieur*innen mit sozialer und ökologischer Verantwortung Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Schwung BP Protogerakis Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72505 Personalmanagement und Arbeitsrecht Bachelor WIE WMB 2017 2 06.02.24 Di 15:00 2:00 05.3.006 Stolpmann KL Lang keine
60066 Blockchain-Technologien und ihre Anwendungen Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Uzunkol BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72536 Zukunftsstadt - Interdisziplinäres Wahlmodul im Bachelor Bachelor WIE WMB 2017 1 29.01.24 Mo --- --- --- Wrede BP-PB Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60001 Elektrische Antriebssysteme Bachelor WIE WMB 2017 4 19.02.24 Mo 13:00 1:30 05.E.001 Gottkehaskamp KL Wrede keine
60022 Elektrothermische Prozesstechnik Bachelor WIE WMB 2017 4 20.02.24 Di 10:00 1:00 05.1.046 Arlt KL Echternacht keine

60041 IP Netze Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Bathe BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72515 Change Management und Leadership agil gestalten Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Berker BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60018 Autonomes Fahren Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-PB Echternacht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
6060 MATLAB in der Elektrotechnik Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo 08:00 2:00 Audimax + Mensa + 05.3.041/45 BraunA. KL Echternacht keine
60008 C# - Programmierung und Künstliche Intelligenz Bachelor WIE WMB 2020 3 17.02.24 Sa 11:00 1:00 05.E.001 BraunG. KL Schwung keine
60007 Elektrokonstruktion - Rechnergestützte Schaltplanerstellung mit EPLAN Bachelor WIE WMB 2020 3 17.02.24 Sa 09:00 1:30 05.2.001 Celik KL Mandorf keine
60047 Messen mit dem Digitaloszilloskop Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber BP Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber M o. BP-V Licht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60006 Photovoltaik Bachelor WIE WMB 2020 3 15.02.24 Do 13:00 2:00 05.3.056 Fülber, Wrede KL Wrede, Fülber keine
72528 International Business A Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72529 International Business B Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72506 Technologiemanagement Bachelor WIE WMB 2020 1 02.02.24 Fr 14:00 1:30 05.3.001 Jovanovic KL Lang keine
72522 Start-Up-Gründung und Unternehmenskauf Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Kaßmann BP-HA + BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60021 Numerische Mathematik mit MatLab Bachelor WIE WMB 2020 1 02.02.24 Fr 10:00 1:30 05.2.002 Kerkhoff KL Scheidweiler keine
72538 Digitale Verhandlungen Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lang BP Hermanns Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Licht M o. BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min



 Prüfungsplanung FB EI im WiSe 2023/24,
 Bachelor 333, 343, 373 und Master 314 
Prüfungsplan Wintersemester 2023/24 - FB EI 
Wahlmodule der Bachelor Studiengänge
Anmeldephase: 20.11.2023 bis 04.12.2023

 Code Prüfung Studiengang Sem. PO Prüf.-
Woche

Prüf.-
Datum Tag Beginn Dauer Prüfungsraum Prüfer Prüfungs-

form Zweitprüfer Bemerkung

 Prüfungsliste im WiSe 2023/24  Stand: 26.01.2024

72516 Pädagogisches Projekt Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lux BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60005 FPGA-Programmierung Bachelor WIE WMB 2020 2 07.02.24 Mi 11:30 1:30 05.3.064 Rieß KL Scheubel keine
72503 Teamarbeit im Projekt Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Rieß BP-PB + BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60015 Lasertechnologie Bachelor WIE WMB 2020 1 02.02.24 Fr 13:30 1:30 05.3.056 (+ 05.3.055) Scheubel KL Rieß keine
60067 Studienprojekt Mikroelektronik Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Scheubel M o. BP-V Fülber Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60048 BlueEngineering – Ingenieur*innen mit sozialer und ökologischer Verantwortung Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Schwung BP Protogerakis Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72505 Personalmanagement und Arbeitsrecht Bachelor WIE WMB 2020 2 06.02.24 Di 15:00 2:00 05.3.006 Stolpmann KL Lang keine
60066 Blockchain-Technologien und ihre Anwendungen Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Uzunkol BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72536 Zukunftsstadt - Interdisziplinäres Wahlmodul im Bachelor Bachelor WIE WMB 2020 1 29.01.24 Mo --- --- --- Wrede BP-PB Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60001 Elektrische Antriebssysteme Bachelor WIE WMB 2020 4 19.02.24 Mo 13:00 1:30 05.E.001 Gottkehaskamp KL Wrede keine
60022 Elektrothermische Prozesstechnik Bachelor WIE WMB 2020 4 20.02.24 Di 10:00 1:00 05.1.046 Arlt KL Echternacht keine

60041 IP Netze Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Bathe BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72515 Change Management und Leadership agil gestalten Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Berker BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60063 Autonomes Fahren Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-PB Echternacht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60008 C# - Programmierung und Künstliche Intelligenz Bachelor WIE WMB 2022 3 17.02.24 Sa 11:00 1:00 05.E.001 BraunG. KL Schwung keine
60007 Elektrokonstruktion - Rechnergestützte Schaltplanerstellung mit EPLAN Bachelor WIE WMB 2022 3 17.02.24 Sa 09:00 1:30 05.2.001 Celik KL Mandorf keine
60047 Messen mit dem Digitaloszilloskop Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Fülber BP Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60029 Photovoltaik Bachelor WIE WMB 2022 3 15.02.24 Do 13:00 2:00 05.3.056 Fülber, Wrede KL Wrede, Fülber keine
72528 International Business A Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72529 International Business B Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Hermanns BP Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72506 Technologiemanagement Bachelor WIE WMB 2022 1 02.02.24 Fr 14:00 1:30 05.3.001 Jovanovic KL Lang keine
72522 Start-Up-Gründung und Unternehmenskauf Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Kaßmann BP-HA + BP-V Lang Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60021 Numerische Mathematik mit MatLab Bachelor WIE WMB 2022 1 02.02.24 Fr 10:00 1:30 05.2.002 Kerkhoff KL Scheidweiler keine
72538 Digitale Verhandlungen Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lang BP Hermanns Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72516 Pädagogisches Projekt Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Lux BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60028 FPGA-Programmierung Bachelor WIE WMB 2022 2 07.02.24 Mi 11:30 1:30 05.3.064 Rieß KL Scheubel keine
72535 Teamarbeit im Projekt Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Rieß BP-PB + BP-V Scheubel Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
60048 BlueEngineering – Ingenieur*innen mit sozialer und ökologischer Verantwortung Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Schwung BP Protogerakis Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72537 Personalmanagement und Arbeitsrecht Bachelor WIE WMB 2022 2 06.02.24 Di 15:00 2:00 05.3.006 Stolpmann KL Lang keine
60066 Blockchain-Technologien und ihre Anwendungen Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Uzunkol BP BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
72536 Zukunftsstadt - Interdisziplinäres Wahlmodul im Bachelor Bachelor WIE WMB 2022 1 29.01.24 Mo --- --- --- Wrede BP-PB Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

Legende Prüfungsform
KL: Schriftliche Klausurarbeit
M: Mündliche Prüfung
BP-R: Besondere Prüfungsleistung-Referat
BP-V: Besondere Prüfungsleistung-Vortrag
BP-HA: Besondere Prüfungsleistung-Hausarbeit
BP-P: Besondere Prüfungsleistung-Protokoll
BP-PB: Besondere Prüfungsleistung-Projektbericht


